114180255, carné profesional número: 

21925, por haberse acreditado la omisión de la declaración jurada del origen de los fondos 

en un total de diecisiete (17) instrumentos públicos del tomo 23 que le fue autorizado. b) 

Imponer una sanción de MULTA por la suma de NOVECIENTOS VEINTICUATRO MIL 

CUATROCIENTOS COLONES EXACTOS (₡924.400,00). Dicha sanción corresponde al 

extremo mínimo facultado por el artículo 81, párrafo tercero, inciso b.1) de la Ley N° 7786, 

bajo el principio de razonabilidad y proporcionalidad, tomando en cuenta los elementos 

fácticos señalados en el informe N° 395368 y en este acto final.